
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
EDITAL No 141/2010-PRH 

 
 

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS 
HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o contido nos Editais nos 
049/2007-DRH, 053/2007-DRH, 340/2008-PRH e 352/2009-PRH, resolve: 
 
 

T O R N A R  P Ú B L I C A 
 
 

A DESISTÊNCIA dos candidatos aprovados em testes seletivos para contratos 
temporários, convocados por meio do Edital no 096/2010-PRH, conforme 
relacionado abaixo: 
 
AGENTE DE SEGURANÇA INTERNA  
EDILSON SOARES DE OLIVEIRA 
 
BIOQUÍMICO 
LUCIANA DIAS GHIRALDI 
 
ENFERMEIRO 
ANA LUCIA DE SOUZA E SILVA 
JOSIANI CRISTINA DE SOUZA  
 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO  
CLAUDINEI MARIANO DE CAMPOS 
DANILO PONDIAN BENTO 
DIEGO MOLINA DE OLIVEIRA 
FERNANDO LUIZ DA SILVA JUNIOR 
MARIANA RAFAELY CARDOSO LIMA 
 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
DINALVA RITA DE OLIVEIRA 
ERICA CRISTINA MACHINI 
FERNANDO GABRIEL FERREIRA 
SUZANA FERREIRA DA SILVA 
 
 
A EXCLUSÃO  dos candidatos aprovados em testes seletivos para contratos 
temporários, convocados por meio do Edital no 096/2010-PRH, conforme 
relacionado abaixo: 
 
AGENTE DE SEGURANÇA INTERNA  
MARCIO PEREIRA NUNES 
REGINALDO FROTA 
 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
ENFERMEIRO 
VIVIANE COLHADO FRANCO 
 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO  
CARLOS ROBERTO FLORES TARCHA 
 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
ANA CAROLINA BRAZ PELARIO DA SILVA 
CRISTIANE ALVES DE ARRUDA 
JERONILDA BERNARDO DO NASCIMENTO 
MARCELO PAULINO DE MORAES 
NELCI ALVES 
OSMAR CRISPA JUNIOR 
SUELI CRISTINA ZILOTTI DOS S. COUTINHO 
VERA LUCIA SOUZA DO NASCIMENTO 
ZILDA RODRIGUES DA ROCHA ORIOLI 
 

 
 

Maringá, 19 de abril de 2010. 
 
 
 

Profa. Dra. Neusa Altoé, 
Pró-Reitora 


